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91:91 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

שלח לךפרשת   

91:31 

91:35 

 לרפואה שלימה 12:12

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ךָ - ישְׁוּע  ה ר  ק ע  ל ידְ  י אֱמוּנ  ה לַח לְׁ שַת שְׁ רָּ  פָּ

 

לביה"ח רמב"ם. הרב נאנק מכאבים ולא יכל 
לדבר מהפציעה הקשה. הרב שמע את המנתח 
הראשי אומר לעוזרים שלו: "תתפרו חפיף. הוא 

 בכל מקרה לא ישרוד את זה". 
 

הרב שרוע על שולחן הניתוחים ומרגיש 
שמדברים עליו כמו על שק תפוחי אדמה. עברו 
ג' חודשים והרב עבר שיקום קשה ביותר. לאחר 
מכן קם על רגליו כאחד האדם. הוא הגיע 
לוועדת שחרור. הפרופ' הסתכל עליו, ראה את 

 התיק ולא האמין שהרב עומד להשתחרר.
 

ב אמר לו: "כשהייתי על המיטה נאנק הר
מכאבים ולא יכולתי לדבר, אתה אמרת לעוזרים 
שלך: 'תתפרו חפיף. הוא לא ישרוד את זה'. 
הפרופסור היה נבוך ואמר לרב: "אל תקפיד 
עליי. אני כבר שנים מנתח עם כאלה חתכים 

זה תחיית  -ופציעות. העובדה שאתה עומד מולי
 י לזלזל".המתים. תמחל לי. לא התכוונת

 

הרב אמר לו: "אדוני הפרופסור, אני שמח 
שאמרת את מה שאמרת. כל הדרך באמבולנס 
טְחוֹנִּי גם בכם. אבל  התפללתי לה', אבל תליתי בִּ
כשאמרת: 'תתפרו חפיף', אז גם את העשרה 
אחוזים שסמכתי עליך העברתי לבורא עולם. 
אמרתי: 'אבינו מלכנו אין לי מלך אלא אתה'. 

ח במאה אחוז רק בה' זוכה אפילו כשאדם בוט
 לתחיית המתים!

 

 דה'תשפ" סיוון כ"ג

 

 

נכללות בסל  כידוע אותן התרופות שאינן
הבריאות, קופת החולים לא מממנת. מכיוון 
שעלותן יקרה מאוד באופן פרטי יש וועדת 
חריגים שבודקת ומחליטה למי לתת מימון וסיוע 

 לפנים משורת הדין.
 

שני אנשים ישבו בקופת  )ה'תשע"ט(בין הזמנים 
חולים שברחוב רבי עקיבא בבני ברק. שיחה 

חריגים. האחד  התפתחה בין השניים לגבי וועדת
טען שהוא ממתין לוועדה עבור אבא שלו, אבל 
הוא לא מודאג מכיוון שיש מישהו בתוך הוועדה 
שהוא מכיר. חבל על הזמן של מי שניגש לוועדה 

השני טען שהוא לא בלי להכיר מישהו מבפנים. 
 מלבד בורא עולם!  -מכיר אף אחד

 

הם נפגשו בתור לאותה וועדה. הראשון יצא 
ון שהוא מכיר מישהו ויש לו קשרים. שמח מכיו

השני ביקש מהמזכירה לציין בבקשתו: 
הפציינט מבקש להוסיף שהקב"ה הוא הקובע "

 .והמחליט ולא חברי הוועדה!"
 

למרבה הפלא ראש הוועדה אישר את הבקשה 
מיד והוא יכל לגשת לקחת את התרופה מבית 

גן. ביציאתו הוא -ברמת 41המרקחת ברח' שח"ל 
הודי הראשון עם הפרוטקציה כועס רואה את י

 מכיוון שלא אישרו את בקשתו.
 

יש מידה אחת שאם נתחזק בה נזכה לראות 
בעז"ה ישועות מעל הטבע, ברכה והצלחה, נזכה 

קוראים לחיים טובים ונהיה מוגנים מן הצרות. 
 ביטחון בבורא עולם. -למידה זו

 

רבינו יונה כתב: "מלבד שכר הביטחון שהוא גדול 
 ".תהיה הצלחה במעשיךשמיים, מעל ל

 

ראש ישיבת הכרמל אדם כבן שמונים עבר 
תאונת דרכים. אופנוע פגע בו בחמש בבוקר 
בעליות של הכרמל. אמבולנס הגיע ופינה אותו 

19:11 

 הצלחה בגו"ר

 חיים וב"ב יצחק אריאל בן טובה               חגי
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב עמית בן

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 בת שושנה נעמה בת יפה                   דגנית
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ימיםבריאות ואריכות   -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה      מוריה בת רחל ברכה        
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            ית בת סבריה         רונ

           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה
           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    
 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

12:17 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

12:12 

 אורנה ז"ללע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן 

 

19:19 

19:91 

91:39 

 

12:13 19:91 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ים ויְ תֻרוּ אֶת אֶרֶץ כְנ ע  " ח לְךָ אֲנ שִׁׁ  "ןשְׁל 
 ('ג, ב")במדבר י 

 



 

 

 

 מה הדין של חולה מבני ספרד כאשר הגוי בישל את המאכל וההדלקה התבצעה על ידי יהודי?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  חיים פנחסי,מפי ר' אליהו סיכום ההלכה  להלן
 

גם שאין בו סכנה והוא מבני ספרד, יש להתיר שגוי יבשל עבורו את המאכל. כל זאת כאשר ההדלקה התבצעה על ידי  -חולה 
כאשר ההדלקה בוצעה על ידי יהודי, ראה בשו"ת יביע אומר ח"ט )חיו"ד סימן ו( שיש להקל ולסמוך על הרמ"א ולהסתפק  הערה:יהודי. 

בהדלקת האש גם לספרדים מכיוון שהבישול התבצע בבית ישראל. ע"ע שו"ת יחוה דעת ח"ה )סימן נד(. עיין שו"ת יביע אומר ח"י )עמוד קעח( 
יש להקל כדעת האומרים שאין בו דין בישול גויים. כמ"ש בשו"ת  -אל. ע"ש. בפרט כשמדובר בתנורי חשמל במקום שמשרתים גויים בבית ישר

עטרת פז )כרך ב סימן ב עמוד קד( בשם הגרב"ץ אבא שאול זצ"ל שאין לדון את החשמל כאש לעניין בישולי גויים, דאין זה מכוחו של הנוכרי 
הראשון שהוא לא מספיק כדי לבשל והחשמל הזורם אח"כ אינו כבר מכוחו של הנוכרי אלא שהרי פעולת ההדלקה יוצרת רק את כוח חשמל 

 כוח כוחו. עיין ירחון אור תורה )ניסן תשע"ב עמוד תרנג(.
 

כאשר בני המשפחה קשה להם להיות תמיד שם לצורך הדלקת האש, יש מי שמֵקל להדליק נר נשמה וממנו העובד גוי ידליק 
שו"ת משנה הלכות ח"ט )סימן קנט( כתב להתיר מכיוון שיהודי הדליק את האש ובבית יהודי ולצורך חולה  מקורות:את האש לצורך בישול. 

שאין בו סכנה, אין בזה משום בישולי גויים. בספר שלחן מלכים )עמוד תנ'ב( הביא בשם הגר"ש בן שמעון שראוי לספרדים שלא להסתמך על 
 לה והוא ידליק אותו.היתר זה. נכון שהגוי יביא את האש לחו

 

כאשר החולה סיעודי או שיש בו חולי של סכנה ואין יהודי שיבשל עבורו או ידליק לו את האש, מותר לו לאכול מבישול הגוי. 
שו"ע )או"ח סימן שכ'ח סי"ט(. שו"ת מנחת יצחק ח"ג )סימן ע'ב(. ע"ע קובץ מבית לוי )הלכות בישולי גויים( בשם הגר"ש ואזנר שכתב  מקורות:

להתיר באופן שאין אפשרות לבשל על ידי ישראל. מקורו מדברי המשנה ברורה )סימן שיח ס"ק סג( שכתב: מה שנשאר למוצאי שבת אסור 
וון שאפשר אז לבשל על ידי יהודי. ע"כ. דוק מינה, מכיוון שבמוצאי שבת אפשר על ידי יהודי ובמקום שאי אפשר כגון אפילו לחולה עצמו מכי

"ף ד"ה בשבת מותר על ידי גוי. בשו"ת שואלין ודורשין ח"ח )סימן פז אות יב( כתב וז"ל: זקנים וחולים בבישולי עכו"ם ראה ר"ן ע"ז )ט. מדפי הרי
ו לבשל לחולה שאין בו סכנה על ידי עובד כוכבים בשבת ואע"פ שהתבשיל עצמו אסור משום בישולי עכו"ם. ראה בשו"ת וכי אתא(, עכשיו נהג

באר שבע )סו"ס כד( שלדינא לא חלק על היתר זה. אם יש אפשרות שלא להאכילם בישולי עכו"ם בודאי צריך להתאמץ בכך, אבל אם הדבר לא 
חיי הלוי ח"ד )סימן נ'ד אות ו'( שכתב שבוודאי לא התירו בישול עכו"ם לחולה רק בשבת משום שלא יהא  אפשרי, אפשר להקל. ע"כ. עיין בשו"ת

בישול עכו"ם חמור משבת, אבל בחול ודאי אסור גם לחולה שהרי היהודי יכול לבשל בשבילו, חוץ מכאשר מדובר בחולה שיש בו סכנה ואין שם 
 יהודי שיכול לבשל עבורו.

 
 

 

 
 

 
 

אחד האברכים סיפר: פעם אחת חשתי ברע והלכתי לבית הרפואה. הרופאים  -על מעלת ברכת אשר יצר וברכת בורא נפשות 
בדקו אותי וכן עשו לי בדיקות דם. בזמן שאני המתנתי לתוצאות הבדיקות ולחוות דעת של הרופאים קראתי חוברת המדברת 

 במעלת ברכת 'אשר יצר'. 
 

ברו שם. האשה ראתה כי אני מעיין בחוברת המדברת על ברכת 'אשר יצר' ביאוריה, מעלותיה באותו הזמן אשה עם בתה ע
וסגולותיה. היא ניגשה אליי ושאלה אותי אם היא יכולה לספר מעשה אישי שהתרחש איתה. אמרתי לה: "בבקשה, בשמחה 

 רבה. אשמח מאוד לשמוע".
 

בְניֵ העוולה ימ"ש עלה לאוטובוס שבו נסעתי. היא סיפרה: "לא מזמן נסעתי בירושלים באוטובוס החוזר  מן הכותל. מְחַבֵל מִּ
המחבל עשה מה שעשה. כתוצאה מכך היו מספר פצועים. גם אני נפגעתי. הגעתי למצב של מוות קליני רחמנא ליצלן והוּבלתי 

שישנן שתי ברכות שאנשים במהירות לבית הרפואה. לפני שהתעוררתי לחיים ראיתי את האדמו"ר מבעלזא, שאמר לי: 'דעי לך 
 יצר'וברכת 'אשר  הנפשרבות' היא כנגד בריאות  נפשותמזלזלים בהן: ברכת בורא נפשות וברכת אשר יצר. ברכת 'בורא 

ראי ישועות' -אם תקבלי על עצמך לברך שתי ברכות הללו בכוונת הלב . הגוףהיא כנגד בריאות   . תִׁ
 

שלי באותה השעה לא היה פשוט. הרפאים אמרו כי אני צריכה לעבור ניתוח. "מתוך דבריו אלו התעוררתי. המצב הבריאותי 
בינתיים קיבלתי על עצמי להתחזק בשתי ברכות אלו. לילה לפני הניתוח קראתי תהילים מעומק הלב כדי שהכל יעבור בשלום. 

מי אמר שאת צריכה ניתוח.  למחרת הכניסו אותי לבדיקות קודם הניתוח. לאחר מספר דקות הרופא יצא ואמר: 'אני לא יודע
 בעזרת ה' תצליחי להתגבר עם הבעיה ללא כל צורך בניתוח'.

 

"ואכן כך היה, המצב הבריאותי השתפר בחסדי ה' ואני ברוך ה' ניצבת בריאה ושלימה. מאותו הזמן קיבלתי על עצמי להתחזק 
מי התעוררתי והתחזקתי מדבריה. בחסדי ה' במצוות ונעשיתי חסידת בעלזא". אני עמדתי כמשתומם למשמע אוזניי. אני בעצ

חְרֵר אותי לביתי".  המרובים עלי לאחר מספר דקות הרופא יצא ניגש אליי ואמר כי תוצאות הבדיקות תקינות ושְִּ
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 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409411בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (4555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -זצ"להגאון המקובל הרב מאיר אריק 

הגאון  (4555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (4940)'תרע"ב שנים. בשנת ה 02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (4900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
בבבלי  גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ל הש"ס. לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כ
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (4905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-חי כ

 

 אימו: פתים ובמנחת קנאות(. )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחתהגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
א מלובלין, ר' אליעזר הגאונים ר' יהודה מאיר שפיר מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד אב"ד בלכיטוב(, )ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא "ד()נישאה לר' חיים ברוך רייך הימרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (4541)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (4521)

נכנס ללמוד  (4550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (4555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (4945)בשנת ה'תרע"ח 
 במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
 תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 

 

 (4504)בצום גדליה, ג' תשרי ה'תקפ"ב נולד ב -זוסמן )שרייבר( זצ"ל הגאון הרב חיים סופר
כשהיה כבן אחת עשרה נכנס ללמוד  )כיום ברטיסלאבה, בירת סלובקיה(.בפרשבורג שבהונגריה 

בישיבתו של מרן החת"ם סופר. לאחר פטירתו למד זמן קצר אצל בנו, ה'כתב סופר'. משם נסע 
לאונגוואר, שם למד אצל המהר"ם א"ש. בהמשך נסע לווערבוי, שם למד אצל הרב בנימין וולף 

ורוות הסוסים. רבינו שהיה איסטניס )שם נאלץ לשהות אצל בעל עגלה שהיה עני מרוד ונתן לו לישון באלעוו 

חזר לפרשבורג  (4515)בהמשך למד בעיר מטרסדורף. בשנת ה'תר"ח  גדול, סבל הרבה מכך(.
והתחיל ללמד תורה. שם ייסד את חברת 'תורת חסד' כדי שיחזיקו התושבים את תלמידי החכמים 

התמנה לרב  (4555)ח התמנה לרב קהילת יעמרינג. בשנת ה'תרי" (4552)שבעיר. בשנת ה'תרי"א 
 בקהילה סנפטר. 

 

מאז התפרסם כרב ופוסק. בהמשך קיבל הצעות לשמש כרב במברג וקארקוב אבל הוא סירב. 
שימש כרב  (4529)התחיל לשמש כרב קהילת מונקץ'. בשנת ה'תרל"ט  (4542)בשנת ה'תרכ"ז 

בסיגופים נודע כגדול בתורה. גאון בנגלה ובנסתר. איש אמת. הרבה הקהילה בבודפסט. 
ותעניות. רוב השבוע ישב בתענית בהצנע לכת. ענוותן מופלא. הכניע את עצמו לפני כל ת"ח 
אפילו לצעירים ממנו. הצטער כשקמו לפניו והתמרמר על כך. מעולם לא הגביה  את קולו. גם 
כאשר מצבו הכלכלי השתפר כמעט את כל רכושו חילק לצדקה. את כל כספי פדיוני נפש 

 (.4554)כ"ה סיון ה'תרמ"ו -נפטר במאנשים רבים הוא חילק את כל הכסף לעניים.  שנשלחו אליו
 שנים. 45-חי כ

 

)מתלמידי מרן החת"ם סופר וללא קרבה משפחתית(. ר' מרדכי אפרים הנקרא ר' פישל סופר  אביו:

)ממלא מקום ר' יעקב שלום  מבניו:)בת ר' יוסף צבי דייטש. נישא בשנת ה'תר"ד(. מרת בריינדל  אישתו:

 )החת"ם סופר(,הגאונים ר' משה סופר  מרבותיו: )רב קהילת שאמשאן(. ור' יוסף צבי אביו בבודפסט(,
)רבו המובהק. ר' מאיר איזנשטטר, ר' בנימין וולף לעוו  )ה'כתב סופר'(,ר' אברהם שמואל בנימין סופר 

 ר' אהרון זינגר.  חברותא:ר' הלל ליכטנשטיין.  מח"ס 'שערי תורה'(,
ר' עקיבא יוסף שלזינגר  )אב"ד וויצן(,אחיו, ר' אליעזר זוסמן סופר, ר' ישעיהו זילברשטיין  מתלמידיו:

 )אב"ד טיסאפורד(,בן אחיו ר' משה סופר  )מח"ס 'בית שערים'(,ר' עמרם בלום  )מח"ס 'בעל לב העברי'(,
 . )אב"ד פאקש(ר' עמרם ישי ביליטצר )אב"ד סרנטש(, ר' אליעזר זוסמאן 

 

 -שערי חיים •על משניות  -קול סופר •על גיטין  -פלס חיים •על התורה  -דברי שערי חיים •שו"ת  -מחנה חיים • מספריו: 
 על תהילים.

 נו של רבינו סיפר כי כאשר אביו חזר להתגורר בפרשבורג, רבו הגה"ק ר' בנימין וולף לעוו )ה'שערי תורה'( נסע פעם לצורך רפואה. בנסיעתוב

נכנס לבקר בבית רבינו שהיה תלמידו המובהק. כשראה את גודל הדוחק בבית תלמידו רצה מיד לעזוב את הבית כי הוא לא רצה שרבינו יטרח 
בדו ויוציא ממון בעבורו. אבל הוא לא יכול היה לעזוב מיד כדי שלא להעליב את רבינו ולכן בשעות הבוקר כשרבינו יצא לתפילת בעבורו לכ

 שחרית, ה'שערי תורה' ניצל את ההזדמנות ונסע משם. 
 

. הוא עצמו חקק בקליפות אגוזים העניוּת ששררה בבית רבינו היתה עצומה. היה לו פמוט אחד לנרות שבת ותמיד היה ממשכנוֹ לצורכי אכילה
ועשה מהם כעין כוסיות ובהן הדליק את הנרות. לא היתה לו אלא כתונת אחת בלבד מכיוון שביקש לכבס אותה לכבוד שבת קודש, היה עליו 

 לפשוט אותה בכל חמישי בשבת וכך נותר לשֶבת ללמוד רק בבגד העליון ללא כתונת לגופו.

י היה קשה ביותר ולא היה לו להאכיל את בני ביתו. לאחר כשנתיים התקבל לשמש כאב"ד בימרינג. בשבת שחזר לפרשבורג, מצבו הכלכלכ

קודש לפני שעזב מסר שיחת מוּסר על העובדה שאנשי העיר אינם משגיחים בת"ח העניים והרעבים. בשביל הכל יש כסף, רק לא לעוסקי 
 תורה, החיים מתוך הדחק וחייהם חיי צער. 

 

ואמר שעד עכשיו נמנע מלדרוש בנושא שלא יאמרו לכבוד עצמו הוא דורש ויש לו אינטרס אישי. אבל עכשיו שעוזב את העיר, הוא  הוא הוסיף
מחויב לומר דברי תוכחה אלו. באותה דרשה ייסד את חברת 'תורת חסד' שתפקידה להתרים את תושבי העיר ולהחזיק ולסייע כלכלית בתלמידי 

 החכמים שבעיר.
 

רשה אישה הגיעה אליו ואמרה לו שאין לה פרנסה ברֶווח, אבל היא מעוניינת להחזיק ת"ח מכספה. היא שאלה, כיצד היא תוכל לעזור לאחר הד
גולדין. היא הביאה את כל  12,222לאותה חברה שייסד. רבינו אמר לה שתלך ותקנה כרטיס פַיִּס. היא עשתה כדבריו וזכתה בסך עצום של 

סד' וזכתה שבכסף הזה היא החזיקה עשרות תלמידי חכמים במשך שנים רבות עד למלחמת העולם השנייה שפרצה הסכום לחברת 'תורת ח
 עשרות שנים אחרי שנוסדה החברה.

חיו ר' זוסמאן )אב"ד פאקש( בהספדו על רבינו סיפר: "פעם ביום הכיפורים הקדוש זיכו את רבינו לפתוח את ארון הקודש. כאשר רבינו הלך א

הכיפורים. הוא סיפר כי כשעלה לפתוח את ארון הקודש, הוא -רון הקודש, הוא נרתע לאחוריו ולא היה יכול לעשות זאת. במוצאי יוםלכיוון א
 ראה לפניו את הרמב"ן. הרמב"ן שאל אותו לדבר הלכה. הוא נבהל ולא היה יכול לענות על דבריו ולכך חזר לאחוריו כי הבין שאינו ראוי לגשת

 ה.אל הקודש לפתיח

כדו סיפר כי בפסט ביקשו להעמיד בראשם את רבינו והצדיק הסכים לכך. הדבר היה לפלא מדוע עזב עיר גדולה כמונקאטש והלך לקהילה נ

מהם". גם הרבה  -קטנה. הוא סיפר לנכדו כי בעודו יושב בחדרו, רבו החת"ם סופר נגלה אליו ואמר לו: "אם לקרוא לך באו אנשי פסט  לֵך עִּ
תפילותיו ובפרט בימים נוראים סיפר לנכדו שלא הייתה לו מנוחה להתפלל מכיוון שבאו אליו נשמות בבכייה וביקשו, שיתקן אותם. פעמים בתוך 

 כיפור נגלו אליו הרי"ף, הרמב"ן, בעל המאור ורבו החת"ם סופר והסבירו לו דברים שהתקשה בהם.-עוד סיפר כי במוצאי יום
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לבריאות בעלי היקר, תאכל את הכל. אני אכין עבורי סלט 
 אחר!". 

 

הטרי דאג להצטייד בכוס חלב. על כל כף של במקביל הבעל 
סלט שאכל, הוא שתה גם לגימה קטנה מכוס החלב, שכן 

מנת למנוע סכנה או -החלב ידוע כמנטרל רעלים וזאת על
 נזק כתוצאה מאכילת הנפט.

 

הארוחה הסתיימה, הבעל הצעיר שיבח את אשתו בפה 
מלא. הוא החמיא לה ואמר: "מעולם לא אכלתי אוכל כל כך 

 כמו של אמא שלי!". -עים. מעשה ידייך ט
 

הוא עוד הוסיף ואמר: "אני בטוח, את עוד תהיי טבחית 
מעולה שאין כמותה בכל השכונה. לבטח עוד השכנות יבואו 

 כדי שתספרי להן איך אַת מבשלת ומכינה את האוכל".
 

האברך בירך את ברכת המזון בקול והזכיר את רעייתו 
יתר ביטחון הוא שתה כוס חלב לברכה. לפני שחזר לכולל ל

 נוספת. 
 

בערב כששב לביתו האברך הופתע לגלות שהבית חשוך 
ושקט. הוא חיפש את אשתו בסלון ולא מצא אותה שם. גם 

 במטבח היא לא היתה. 
 

הוא המשיך לחפש. עד שנכנס לאחד החדרים ומצא אותה 
יושבת ובוכה בדמעות שליש. האברך נבהל ושאל את 

 ה, למה את בוכה?".רעייתו: "מה קר
 

היא השיבה לו: "תגיד לי את האמת, למה לא אמרת לי 
שבמקום מיץ לימון תיבלתי את הסלט בנפט? למה אכלתָ 

 את הסלט?".
 

הוא התפלא מאוד וכמובן שאל מיד: "איך את יודעת?". היא 
חייכה מעט ואמרה: "עשית את הכול כמו שצריך כדי שאני 

 לא אֵדע על כך". 
 

שכחת לשטוף  -חד לא עשיתָ שממנו הבנתי זאת "רק דבר א
לאחר מכן את הצלחת. בשעה שאני שטפתי אותה, הרחתי 

 היטב את הנפט והבנתי את הטעות שלי". 
 

הבעל המסור השיב לה: "איך יכולתי לומר לך דבר כזה? 
הרי היית מתביישת בצורה נוראה. תראי איך אתה בוכה 

לגרום לך צער כזה במו עכשיו אחרי שגילית זאת, וכי יכולתי 
 ידיי?".

 

האשה מחתה את דמעותיה ואמרה לו: "דע לךָ בעלי היקר, 
מכיוון שאכלתָ את הסלט הזה עד תומו, רק כדי לא לבייש 

 קניתָ אותי קניין עולם!"  -אותי
 

"אני אעשה כל מאמץ, כל ימי חיי, לעשות לך רק טוב, ותוכל 
גם להשיג את כל מה שאתה רוצה, גם ברוחניות ו

 בגשמיות".

 

'. הגרמ"א שטרן קול ברמהמתוך ' להלן סיפור מופלא המעובד
זצ"ל סיפר. ניתן ללמוד ממנו עד כמה הבעל היה רגיש למצב 

 שקרה ובסופו של עניין הוא זכה בגין כך.
 

הסיפור אירע עם אברך בן תורה שידע ללמוד היטב. היה לו 
גם ראש ישר מאוד. בשעה טובה ומוצלחת האברך נישא 

 לנערה ירושלמית. 
 

'שבע ברכות' האברך חזר לביתו. אשתו ביום הראשון לאחר ה
אשת חיל ביקשה למצוא חן בעיני בעלה. היא הכינה עבורו 

 ארוחת הצהריים. 
 

הוא מצא לפניו שולחן ערוך ומפה מוצעת. על השולחן היתה 
מונחת צלחת מרכזית עם סלט ירקות צבעוני. על השולחן היו 

זלג, גם שתי צלחות קטנות יותר. ליד כל צלחת היה מונחים מ
 סכין, בקבוק סודה ושתי כוסות חדשות נוצצות.

 

-אשתו הטריה דאגה להכין ולסדר ארוחת ערב בצורה הכי
מפוארת שיכולה להיות. האשה מצידה אמרה שמכיוון שייקח 
לה עוד דקות ארוכות לבישול המנה המרכזית, היא מבקשת 
ממנו שייטול את ידיו ויתחיל לאכול את הסלט הטעים 

 שהכינה. 
 

ברך החמיא מאוד לרעייתו על הכל וניגש ליטול את ידיו. הא
הוא ביקש לאכול את הסלט. עוד לפני  שהכניס את הירק 
הראשון לפיו כבר הבין את גודל הטעות ש רעייתו הצעירה 

 עשתה. 
 

הסלט אומנם היה נראה ססגוני, אבל הגברת תיבלה אותו 
סה בטעות עם מלח ונפט. במקום לשים מיץ לימון היא הכני

 נפט. הריח הסגיר זאת והטעם ה' ישמור.
 

הוא ריחם על רעייתו שבהתנסות הראשונה שלה היא נכשלה 
כך קשה עד כדי כך שיצטרכו לקחת את כל הסלט -בצורה כל

היפה הזה שעליו היא לבטח טרחה במשך זמן רב ולהשליכו 
 לפח. 

 

במחשבה שניה הוא שינה את דעתו והבין שלא זו הדרך. הוא 
ון שכמות קטנה כזו של נפט שהיתה בסלט לָבטח עשה חשב

 לא תזיק לו. 
 

הוא לקח את הסלט והכריז בקול כדי שרעייתו תשמע: "הסלט 
הזה כל כך טעים! אני חושב שהכמות שהכנת לא תספיק 
לשנינו. האם את מסכימה שאוכל את כל הסלט ובינתיים את 

 תכיני סלט נוסף עבורך?".
 

הרעיה הצעירה התפלאה מאוד. מדובר בכמות גדולה של 
סלט. היא חשבה שכנראה שהוא רוצה להחמיא לה אבל הוא 

 כך מוצלחת... -עושה זאת בדרך לא כל
 

 היא כמובן לא התווכחה ואמרה לו: "בוודאי, אין בעיה. 
 

הּ י  ת חֶסֶ ד וּשְכ ר   עֲשִׁ
 

 

 

 

 

 

 

 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                                ז"ל    אליהו אליאס בן אלגריה       רחמים בן רחל ז"ל                         
   מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                 יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                         רבקה ז"לשמואל בן    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל

      ז"ל   אקבלי יוסף חיים בן נסכה          ם בן דבורה ז"ל ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                                ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

  צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                       "ל צז שאול בן סילביהר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל    אביחי בן אסתר
                דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          יצחק בן פנינה ז"ל

                           חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                               ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                             קסאנש בת דגיטו ע"ה         חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
                         אסתר בת גולה גאולה ע"ה          יצחק בן מישא אסתר ז"ל                     ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

                  ה          "ע מרדכי בת ברכה                           אביגדור בן ג'ולי ז"ל                  יוסף בר סעדה ז"ל                                                                שרה בת נרקיס ע"ה אסתר בת נעמי ע"ה                           
יעקב בן נעמה ז"ל                                        ז"ל                       שלום בן אסתר          רחל רפאת בת השמת ע"ה                                           יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

    ז"ל                                                          רחה דוד יצחק בן פ               אריה בן מרים ז"ל                               ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
   גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                                    אלון בן סעדה ז"ל                               ע"ה פיבי מלכה בת מזל                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

  אליאור בן פרידה ז"ל       חרוזה( בת שרה ע"ה   נעמי בת כתום ע"ה                   אילנה )מ                                                          עפאת בת השמת ע"ה       ז"ל                          מסעוד בן יקוט 
 נעמי ע"הנעמי ז"ל                             שושנה בת חיים חמוטל בן רינה ז"ל                                                           משה בן רוזה ז"ל                     מאיר בן                     ע"ה מסעודה בת רחמה

 בנימין בן דב ז"ל                             ישראל בן חיים משה גרשון ז"ל                                                 סעדה בת בסה ע"ה                  שפרה בת פסיה ע"ה                        סעידה בת תופחה ע"ה
 

 לע"נ

 תנצב"ה


